ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  11/2021 - TP 92/202192/202116/09/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
92/202111/2021-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia27/10/202127/10/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENTAL SIMPLIFICADO E RELATÓRIO AMBIENTAL SIMPLIFICADODA SANGA SÃO PEDRO, NO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE SÃO BERNARDINO, CANALIZADO EM SEÇÃO ABERTA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A PONTE DA RUA SANTA CLOTILDE ATÉ A PONTE DA RUA JOSÉ SCHEID, NUMA DISTÂNCIA APROXIMADA DE 500 METROS, PARA FINS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO AO IMA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemSUSTENTARE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA     (5753)1 Prestação de serviços profissionais especializados de elaboraçãode estudo ambiental simplificado e relatório ambiental simplificadoda Sanga São Pedro, no perímetro urbano da cidade de SãoBernardino, canalizado em seção aberta, no trecho compreendidoentre a ponte da Rua Santa Clotilde até a ponte da Rua JoséScheid, numa distância aproximada de 500 metros, para fins delicenciamento ambiental junto ao Instituto de Meio Ambiente deSanta Catarina - IMA, para o tamponamento (seção fechada) doreferido trecho da Sanga São Pedro e implantação de faixasanitária numa das laterais.Os trabalhos a serem prestados pela vencedora do certamedeverão atender todos os itens da Instrução Normativa 70 doInstituto do Meio Ambiente de Santa Cataria (IMA), estudosambientais, estudo hidrogeológico, planos e programasambientais, plano de monitoramento ambiental e ART dosprofissionais com a taxa das mesmas inclusas. Protocolar ospedidos de Licença Ambiental Prévia (LAP), a Licença Ambientalde Instalação (LAI), e a Licença Ambiental de Operação (LAO),fazer o acompanhamento dos processos no órgão ambiental eatender exigências caso houverem.
SER 1 - 15.500,00    15.500,00

Total do Fornecedor: 15.500,00Total Geral: 15.500,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (208)  Saldo: 18.000,00

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  11/2021 - TP 92/202192/202116/09/2021Folha:  2/2

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  11/2021 - TP 92/202192/202116/09/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeito Municipal,   DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão deLicitações, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
92/202111/2021-TPTomada de Preço p/ Obras e Serv. Engenharia27/10/202127/10/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PROFISSIONAIS ESPECIALIZADOS DE ELABORAÇÃO DE ESTUDO AMBIENTAL SIMPLIFICADO E RELATÓRIO AMBIENTAL SIMPLIFICADODA SANGA SÃO PEDRO, NO PERÍMETRO URBANO DA CIDADE DE SÃO BERNARDINO, CANALIZADO EM SEÇÃO ABERTA, NO TRECHO COMPREENDIDO ENTRE A PONTE DA RUA SANTA CLOTILDE ATÉ A PONTE DA RUA JOSÉ SCHEID, NUMA DISTÂNCIA APROXIMADA DE 500 METROS, PARA FINS DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL JUNTO AO IMA.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemSUSTENTARE SOLUÇÕES AMBIENTAIS LTDA     (5753)1 Prestação de serviços profissionais especializados de elaboraçãode estudo ambiental simplificado e relatório ambiental simplificadoda Sanga São Pedro, no perímetro urbano da cidade de SãoBernardino, canalizado em seção aberta, no trecho compreendidoentre a ponte da Rua Santa Clotilde até a ponte da Rua JoséScheid, numa distância aproximada de 500 metros, para fins delicenciamento ambiental junto ao Instituto de Meio Ambiente deSanta Catarina - IMA, para o tamponamento (seção fechada) doreferido trecho da Sanga São Pedro e implantação de faixasanitária numa das laterais.Os trabalhos a serem prestados pela vencedora do certamedeverão atender todos os itens da Instrução Normativa 70 doInstituto do Meio Ambiente de Santa Cataria (IMA), estudosambientais, estudo hidrogeológico, planos e programasambientais, plano de monitoramento ambiental e ART dosprofissionais com a taxa das mesmas inclusas. Protocolar ospedidos de Licença Ambiental Prévia (LAP), a Licença Ambientalde Instalação (LAI), e a Licença Ambiental de Operação (LAO),fazer o acompanhamento dos processos no órgão ambiental eatender exigências caso houverem.
SER 1 - 15.500,00    15.500,00

Total do Fornecedor: 15.500,00Total Geral: 15.500,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.038.3.3.90.00.00.00.00.00 (208)  Saldo: 18.000,00

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:TOMADA DE PREÇONr.:  11/2021 - TP 92/202192/202116/09/2021Folha:  2/2

São Bernardino,   27   de  Outubro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL